

**Ad.1**

Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady XIV sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 9.30.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego- wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy Daszyna oraz Panią Danutę Kaczmarek- Skarbnika Gminy.

Stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj. 100% ustawowego składu rady.

Wylosowano numer 4 z listy radnych. Głosowania będą rozpoczynały się od radnego Mareka Chwiałkowskiego .

Przewodnicząca zaproponowała wiceprzewodniczącego- Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu. Jednogłośnie wyznaczono wiceprzewodniczącego rady Roberta Modrzyńskiego.

**Ad.2**

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został poszerzony o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na działkach położonych w obrębie geodezyjnym PGR Koryta, stanowiących własność Gminy Daszyna.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Wystąpienie przedstawiciela KRUS Placówka Terenowa w Łęczycy w zakresie prewencji bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym.
4. Przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy.
5. Przedstawienie protokołów z odbytych posiedzeń komisji stałych rady Gminy.
6. Przeprowadzenie tajnego głosowania nad wyborem ławników i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników.
7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna.
8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego w Łęczycy wraz z odpowiedzią na skargę.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki położonej w Mazewie, stanowiącej własność Gminy Daszyna.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki położonej w Daszynie, stanowiącej własność Gminy Daszyna.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na działkach położonych w obrębie geodezyjnym PGR Koryta, stanowiących własność Gminy Daszyna.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie obrad.

Ad.3

Pan Radosław Janicki –przedstawiciel KRUS Placówka terenowa w Łęczycy przedstawił dane statystyczne z grupy wypadków, zasady ubiegania się o zasiłek chorobowy, rentę, emeryturę oraz zady prewencji bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym.

Ad.4

Pan Sebastian Zaborowski-wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy przedstawił informacje z podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Radny M.Chwiałkowski zapytał o nabór na wolne stanowisko Sekretarza Gminy .

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że ogłoszono nabór na wolne stanowisko urzędnicze Sekretarza Gminy. W wyznaczonym terminie nikt nie złożył oferty. Rozpisano kolejny nabór do 4 października 2019 r.

Ad. 5

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 25 września 2019 r. w temacie: Finansowanie strażnic i świetlic wiejskich z budżetu gminy oraz zasad wynajmu świetlic.

Radny J.Kiński zapytał o płatności rachunków za energię zużyta przez OSP za 2018 rok.

Radna R.Krokos odpowiedział, że w dokumentacji, którą otrzymała Komisja Rewizyjna nie stwierdzono opłat za energię zużyta w straży.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 13 sierpnia 2019 r. w temacie : Zapoznanie się ze stanem technicznym budynków świetlic wiejskich i terenów wokół tych obiektów.

Radny M.Chwiałkowski zapytał czy budynek po byłym GOK-u spełnia warunki na magazynowanie żywności, wydawanej przez Stowarzyszenie .

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że gmina podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Skarb Malucha w Daszynie na dystrybuowanie żywności. Dostawy żywności muszą być przechowane do czasu zakończenia wydawania. Składowanie odbywa się na czas wydawania. Bywają opóźnienia w odbiorach i wówczas Stowarzyszenie musi przechować produkty do czasu odbioru.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 25 sierpnia 2019 r. w temacie: Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.

#### Ad.6

Zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych przedstawił pozytywną opinię o zgłoszonych kandydatach do Sądu Rejonowego w Łęczycy i Sądu Okręgowego w Łodzi. Wniesiono poprawkę treści karty do głosowania. Pierwotny zapis brzmiał: „Czy jesteś za wyborem na ławnika ...”. Po zmianie otrzymał brzmienie : „Czy jest Pan/Pani za wyborem na ławnika ....”

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XIV/67/2019 w sprawie zatwierdzenia regulaminu głosowania na ławników do sądów powszechnych na kadencje 2020-2023. Wynik imiennego głosowania:

za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ustalono, że komisja Skrutacyjna będzie liczyła trzy osoby. Zgłoszono następujące kandydatury. Marzena Słomczyńska, Renata Krokos, Robert Modrzyński. Wszyscy wyrazili zgodę.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i przegłosowano skład Komisji Skrutacyjnej. Wynik głosowania:

za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach od 10.55 do 11.25 w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowała kart do głosowania.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych na sali 15 radnych.

Przeprowadzono tajne głosowania wyboru ławników.

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia kart z głosowani i przedstawiła wyniki głosowania: Pani Marzena Anna Pichalak została wybrana ławnikiem do Sądu Okręgowego w Łodzi stosunkiem głosów:

14 „za”  
1 „przeciw”,

Pan Henryk Dąbrowski został wybrany ławnikiem do Sadu Rejonowego w Łęczycy stosunkiem głosów:

9 „za”  
6 „przeciw”.

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XIV/68/2019 w sprawie wyboru ławników na kadencje 2020-2023, będącą wynikiem przeprowadzonego tajnego głosowania.

**Ad.7**

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że podjął decyzje o przekazaniu prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach realizacji zadania w zakresie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie. W tym celu niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca odczytała treść uchwały Nr XIV/69/2019 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Daszyna.

Stwierdziła kworum i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.8**

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr XIV/70/2019 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.9**

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XIV/71/2019 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora Rejonowego w Łęczycy wraz z odpowiedzią na skargę.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.10**

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XIV/72/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki położonej w Mazewie, stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że jest to działka położona w Mazewie. Na części działki wybudowano budynek pasywny. Pozostała część działki jest użytkowana przez dzierżawcę, który wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy. Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i podała uchwałę pod głosowanie. Wynik imiennego głosowania:

Za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.11**

Przewodnicząca odczytała treść uchwały Nr XIV/73/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki położonej w Daszynie, stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że chodzi o działkę położoną w Daszynie, na której stał maszt Sieci Orang. Dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy. Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i podała uchwałę pod głosowanie. Wynik imiennego głosowania:

Za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.12**

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XIV/74/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na działkach położonych w obrębie geodezyjnym PGR Koryta, stanowiących własność Gminy Daszyna.

Uchwałę była omawiana na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy.

Radny J.Kiński zaproponował, aby przekonać Animex do odkupienia działki, bo użyczenie części działki w znaczny stopniu ingeruje w działkę gminną. W przyszłości może to utrudnić zbycie działki w dobrej cenie.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że po podjęciu przez Radę uchwały o ustanowieniu służebności Animex nie będzie zainteresowana kupnem działki. Firma będzie oczekiwała realizacji zapisów uchwały. Sytuacja o tyle jest niekorzystna, że obciążenie służebnością obejmuje dwie działki. Po podjęciu uchwały będą prowadzone rozmowy z Animexem w sprawie poprowadzenia rurociągu, tak aby zajmował jak najmniejszy obszar działek. Ustanowienie służebności na obu działkach może stworzyć utrudnienia dla potencjalnych nabywców.

Animex wykonał już infrastrukturę w postaci wylotów ścieków do rowu i budowany rurowciąg musi wpasować się w istniejącą infrastrukturę. Podział działek jest nie typowy ponieważ jedna działka okala drugą i dlatego służebność dotyczy obu.

Radny T.Dymny stwierdziła, że proponowana infrastruktura poprowadzenia rurowciągu jest bardzo niekorzystna dla potencjalnych nabywców.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że takie poprowadzenie rurowciągu jest wynikiem już istniejącej infrastruktury, do której rów ma być podłączony. Projektant tak zaprojektował aby zapewnić sprawny odpływ ścieków. Będą w tej sprawie trwały spotkania i rozmowy z przedstawicielami Animex-u, aby wypracować, jak najkorzystniejszy wariant dla Gminy. Poprosił Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego o przeprowadzenie wspólnej wizji lokalnej działek w celu wypracowania stanowiska w kwestii poprowadzenia rurowciągu i negocjacji rozmów z Animexem.

Radny T.Dymny zapytał o dalsze plany w tej sprawie.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że będzie realizował zapisy uchwały w takiej formie jaką rada podejmie. Działania muszą iść w kierunku korzystnym dla gminy.

Radny J.Kiński stwierdził, że należy pomóc Firmie Animex, ale nie może na tym ucierpieć interes gminy. Rada podejmie przedstawioną uchwałę, a jej wykonanie należy do Wójta, jako gospodarza gminy. Jeżeli uzna, że realizacja w takiej formie zapisów uchwały będzie nie korzystna dla gminy, może wstrzymać wykonanie uchwały.

Radny T.Dymny zapytał o zasady płatności z tytułu służebności.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że będzie to tematem prowadzonych rozmów z Firmą Aniemx. Najlepsza propozycja to czynsz roczny. Będzie wycena rzeczoznawcy i wówczas poznamy stawki opłat dla gminy.  
Zakończono dyskusję

Przewodnicząca stwierdziła kworum i podała pod głosowanie uchwałę Nr XIV/32/ 2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na działkach położonych w obrębie geodezyjnym PGR Koryta, stanowiących własność Gminy Daszyna.  
Wyniki imiennego głosowania:

za	15
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 14**

Przyjęto następujące protokoły : Nr X/2018 i XIII/2019.

**Ad. 15**

Przewodnicząca odczytała pismo radnego T.Dymnego w sprawie wydania opinii prawnej o zgodności procedowania na forum Rady Gminy Daszyna „Raportu o stanie gminy za 2018 rok z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Szczególnie wątpliwości dotyczą informacji Przewodniczącej Rady Gminy Daszyna, dotyczące ostatecznego terminu zgłaszania mieszkańców, którzy chcieliby zabrać głos w debacie. Następnie odczytała pisemną opinię prawną opracowaną przez radcę prawnego urzędu.

Radny T.Dymny przypomniał sytuację z obrad sesji, na której odbyła się debata, gdzie były pewne rozbieżności w kwestii interpretacji zapisów art 28aa. Radny po sesji rozmawiał osobiście z Panią Adwokat Socha, która w ustnej wypowiedzi przedstawiła stanowisko, że powiadomienie o udziale w debacie zostało zrobione niewłaściwie. Opinia w tej sprawie miała być przygotowana na piśmie i przedstawiona Radzie. Pismo w tej sprawie zostało złożone na dziennik korespondencji Urzędu Gminy w dniu 4 sierpnia 2019r., adresowane do Wójta. Radny odpowiedź otrzymał podpisaną przez Przewodniczącą Rady w dniu 19 września 2019 r. Radny w złożonym do Wójta piśmie prosił o udział w sesji prawnika opracowującego opinię. Nie zostało to spełnione. Zdaniem radnego sytuacja jest jednoznaczna, Wójt przedkłada Radzie Raport o stanie gminy do 31 maja, ale nigdzie nie jest napisane, że czyni to na sesji. Radny rozważał wystąpienie o opinię prawną do Sądu Administracyjnego, ale nie będzie tego czynił. W przyszłym roku będzie kolejny raport i debata, wówczas będą wnikliwie analizowane działania pod względem zgodności z prawem.

Przewodnicząca zarzuciła radnemu Dymny, że najpierw oczerniała Przewodniczącą Rady i Wójta. Teraz zarzuca Radcy Prawnej, że inną opinie przedstawiła w ustnej rozmowie z radnym i inną w formie pisemnej. Przedstawiona opinia w oryginale została przesłana radnemu Dymnemu. Jest to ta sama opinia. Ponieważ radny ma ciągle jakieś problemy zawnioskowała do Wójta o zapewnienie obecności Radcy Prawnego na sesjach. Najpierw radny karze przeproszać publicznie mieszkańców, teraz na forum publicznym zarzuca Radcy prawnej, że przedstawiła dwie różne opinie prawne. Takie zachowanie jest niegodne pełnienia funkcji radnego. Jeżeli chodzi o przedstawienie raportu ustawa nie wskazuje jak powinno się to odbyć. W przypadku gminy Daszyna Raport został Radzie przedstawiony i omówiony przez Wójta na sesji.

Radny T.Dymny stwierdził, że nikogo nie oczernia tylko próbuje merytorycznie rozwiązać sprawę. Rozwiązać wszelkie wątpliwości prawne. Wyjaśnienie tej sprawy powinno być również w interesie Przewodniczącego Rady, który powinien organizować pracę Rady zgodnie z prawem. Zarzucił Przewodniczącej, że czyni pomówienia, przypisuje pewne słowa, które nie zostały wypowiedziane, nie potrafi merytorycznie odnieść się do sprawy. Podczas sesji wielokrotnie była poprawiana podczas czytania podstawowych dokumentów. Powinna podjąć wysiłek, aby to co wykonuje na sali obrad czyniła zdecydowanie lepiej.

Wiceprzewodniczący zapytał, która opinia prawna jest wiążąca. Przedstawiona na piśmie i podpisana przez prawnika, czy ustna przedstawiona radnemu podczas rzekomego spotkania. Raczej należy przyjmować za wiarygodną opinie przedstawiona na piśmie. Proszę przyjąć opinie i pogodzić się z treścią, nawet jeżeli nie odpowiada oczekiwaniom radnego Dymnego.

Radny T.Dymny stwierdził, że radny Kiński zawsze występuje, jako czynnik porządkowy i swoimi wystąpieniami atakuje przeciwnika. Nie na tym powinna polegać współpraca w Radzie. Radny nie planował dalszych działań w tej sprawie. Jednak postawa niektórych radnych utwierdziła go w przekonaniu, że sprawę należy skierować do Sadu Administracyjnego, aby otrzymać opinię z wyższej instancji.

Radna R.Krokos stwierdziła, Radca Prawna w przygotowanej opinii nie określiła jednoznacznie czy to co działo się było zgodne z prawem, czy niezgodne. Odwołuje się do przepisów wykonawczych. Gminy różnie interpretowały zapis art.28aa i z pewnością pojawia się rozstrzygnięcia w celu ujednoczenia interpretacji art.28aa ustawy. Dlatego nie ma sensu prowadzić dyskusji. Możliwe, że to co działo się na sesji w zakresie debaty nad raportem było prawidłowe, a może okazać się zupełnie odwrotnie . Należy poczekać na rozstrzygnięcia legislacyjne.

Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze pytania w punkcie Sprawy różne?

Radny M.Chwiałkowski powiedział, że Komisji Rewizyjnej analizując koszty utrzymania świetlic dopatrzyła się, że dwie strażnice Mazew i Daszyna podłączone są do węzła ciepłowniczego. Gmina powinna zamontować liczniki pomiaru ciepła i pobierać opłaty za ogrzewanie. Głównie chodzi za pobór ciepła podczas imprez odbywających się w tych salach.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że radny M.Chwiałkowski, jako Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP powinien wiedzieć dlaczego te dwie jednostki są podłączone do ogrzewania. W tych strażnicach garażowane są wozy bojowe wypełnione wodą, które muszą być w gotowości bojowej. W okresie zimowym obiekty trzeba podgrzewane, aby nie zamrzła woda. W okresie kiedy nie było centralnego ogrzewania z sieci garaże w tych jednostkach były ogrzewane piecami akumulacyjnymi. Wówczas gmina płaciła za prąd w ramach obowiązku utrzymania jednostek straży w gotowości bojowej. Opłaty za pomieszczenia wynajmowane pod działalność w strażnicy Mazew są odprowadzane do budżetu gminy.

Radny M.Chwiałkowski odpowiedział, że nie wnosi o rozliczanie za ogrzewanie garażu, ale o ogrzewanie sali wynajmowanej na różnego rodzaju imprezy.

Radny J.Kiński zapytał co z ogrzewaniem sali na której dwa razy w tygodniu odbywają się próby Orkiestry Dętej w Mazewie. Czy próby powinny odbywać się przy zakręconych kaloryferach. Gry uczą się nie tylko dzieci z Mazewa, ale w znacznej części z całej gminy. Za światło OSP Mazew płaci i nie rozlicza ile prądu jest zużywane w trakcie prób orkiestry. W pomieszczeniach po prawej stronie na parterze obecnie znajduje się biblioteka. W takiej sytuacji pozostaje tylko pomieszczenie Zarządu i sala, gdzie Orkiestra przechowuje instrumenty.

Radna A.Łuczak zaproponowała przeniesienie Orkiestry Dętej w Mazewie do szkoły w Mazewie, która dysponuje wolnymi pomieszczeniami i jest ogrzewana. Jest to uzasadnione ekonomicznie.



Radny M.Chwiałkowski powiedział, że gmina szuka oszczędności, a ogrzewa budynki, które nie są wykorzystane. Kolejnym przykładem takiego budynku jest obiekt w Drzykoczach.

Wiceprzewodnicząca J.Kiński zapytał, czy inne zespoły też są rozliczane z korzystania pomieszczeń ogrzewanych i oświetlanych. Straż w Mazewie jest na swoim majątku, a niektórzy korzystają z majątku gminnego. Są sponsorzy, którzy sponsorują prywatne remizy, a koło urzędu chodzimy po błocie.

Pan Sebastian Zaborowski powiedział, że władze gminy wybudowały duży obiekt w Drzykoczach. Konsekwencje są takie, że skoro postawiło się budynek za kilka milionów, trzeba ogrzewać, aby nie doprowadzić do jego zniszczenia. Nie ma na to wpływu. Budynek nadal stoi pusty. Z uwagi na problemy finansowe gminy kontynuacja inwestycji w Drzykoczach nie może mieć odzwierciedlenia w budżecie. Nie ma potrzeby zaniechania planów rozbudowy i utworzenia Domu Pomocy Społecznej. Nadal jest to aktualne. Jeżeli chodzi o Orkiestrę Dętą w Mazewie, jest utrzymywana przez gminę. Swoimi występami uświetnia szereg imprez w gminie i poza jej granicami. Była propozycja przeniesienia siedziby Orkiestry do szkoły, ale została odłożona. Nadal jest to najbardziej racjonalne rozwiązanie. Jest to orkiestra gminna, ale zarazem przy OSP w Mazewie. Nikt nie chce tego atrybutu odbierać. Dokonując lustracji pomieszczenia dla biblioteki w strażnicy Mazew przy okazji zobaczono pomieszczenia zajmowane przez orkiestrę. Warunki jakie tam zastano były skandaliczne. Ogromny bałagan. Porozrzucone nuty, instrumenty, brudna podłoga. Dyrygent powinien czuwać nad porządkiem pomieszczenia. Nie może być sytuacji, aby w takich warunkach odbywały się próby orkiestry.

Wiceprzewodniczący Rady-I.Kiński był zdziwiony tym co powiedział Wójt. Zaskoczenie budził fakt, że tylko trzy osoby posiadają klucz do sali gdzie przechowywane są instrumenty. Jak to możliwe, że pomieszczenia zostawiono otwarte. Zapytał czy w innych pomieszczeniach strażnicy również był taki nieporządek?

Pan Sebastian Zaborowski –wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy odpowiedział, że nie kontrolował czystości w strażnicy Mazew. Jego celem były warunki, w jakich odbywają się próby orkiestry, która jest finansowana przez gminę.

Wiceprzewodniczący Rady-J.Kiński zapytał, kto będzie ponosił koszty użytkowania przez orkiestrę pomieszczeń w szkole.

pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że korzystanie z pomieszczeń będzie odbywało się w ramach współpracy dyrektora szkoły z gminą, która jest organem prowadzącym i finansującym szkoły. Na pewno będą wspólne dążenia, aby warunki prób orkiestry były jak najlepsze.

Przewodnicząca zapytała o stawki za odpady na rok 2020.

Pan Sebastian Zaborowski –wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy poinformował, że przetarg będzie ogłoszony i po przetargu okaże się jakie będą koszty odbioru odpadów.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał, jaki był koszt tegorocznych dożynek. Skoro szukamy oszczędności w kulturze, że to analizujemy wszystkie wydatki .

Sebastian Zaborowski jeszcze nie dokonano podsumowania. Prawdopodobnie kilkadziesiąt złotych w granicach 30-40 tys. Nikt nikomu nic nie zabiera, na pewno nie dzieciom. Jeżeli chodzi o dożynki to dla dzieci były atrakcje.

Wiceprzewodniczący J.Kiński porównania koszty dożynek gminnych w poprzednim roku, które wyniosły około 12 ty.

Pan Sebastian Zaborowski –wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy stwierdził, że dożynki to jest wydarzenie kulturalne dla mieszkańców całej gminy i powinny mieć godną oprawę i takie były.

Radna A.Łuczak odnosząc się do wypowiedzi radnego J.Kińskiego stwierdziła, że czuje się atakowana z powodu swojej wypowiedzi, bo poruszyła temat niewygodny dla radnego.

Wiceprzewodniczący J.Kiński starał się uświadomić radnej, że skoro szukamy oszczędności to trzeba patrzeć na wydatki całościowo.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że sytuacja finansowa gminy jest bardzo trudna. Wcześniej wydatkowano dużo większe pieniądze na usługi, które jak się okazuje były miernej jakości. Mieszkańcy tej gminy zasługują na dużo więcej .

#### Ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XIV sesji Rady Gminy Daszyna.

Protokołowała:

Danuta Kaźmierczak

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Beata Malarska*  
Beata Malarska